
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS 2 .......................................................................................................................................... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS AVISO DE LICITAÇÃO. 2 .......................................................................................................... 
TERMO ADJUDICATÓRIO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 011/2020 2 ................................................................................................................... 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 3 ..................................................................................................................................................................... 

HUMBERTO DE CAMPOS, SEGUNDA * 17 DE FEVEREIRO DE 2020 * ANO II * Nº 36

1/4www.humbertodecampos.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE
CAMPOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO.
 
Considerando  a  necessidade  da  Administração  pública,  a
Prefeitura  Municipal  de  Humberto  de  Campos,  Estado  do
Maranhão,  torna  público  o  ADIAMENTO  das  seguintes
licitações para as seguintes datas:
MODALIDADE
LICITAÇÃO OBJETO ABERTURA

Tomada Preço
nº 02/2020

Contratação de empresa
para execução de
serviços especializados
de consultoria e
auditoria fiscal tributária
com assessoramento
técnico afim de avaliar,
revisar e orientar a
sistemática aplicada aos
tributos, dando suporte
na ratificação, na
atualização monetária,
na cobrança e na
recuperação de créditos
tributários do Município
de Humberto de Campos-
MA.

03/03/2020,
ás
14:30horas

Pregão
Presencial n°
10/2020

Contratação de serviços
de transporte fluvial de
interesse das secretarias
municipais de Humberto
de Campos - MA

03/03/2020,
ás 16:30
horas

 
O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
Comissão  Permanente  de  Licitação  -  CPL,  no  endereço
eletrônico:  http://transparencia.humbertodecampos.ma.gov.br/
ou no Prédio da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos,
situado na Praça Dr. Leôncio Rodrigues, 136, Centro, Humberto
de Campos, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O
Edital  poderá  ser  consultado  gratuitamente,  ou  adquirido
mediante pagamento da taxa de R$ 10,00 (dez reais), através
do Documento de Arrecadação Municipal – DAM. Informações e
dúvidas no E-mail: cplhdecampos@gmail.com ou pelo telefone
(98) 3367-1305. HUMBERTO DE CAMPOS-MA, 14 de fevereiro
de 2020. ISRAEL ANDRADE CANTANHEDE – Presidente /
Pregoeiro – CPL.
 

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 95d0ae2027350540fb945c312d4ba9d8

TERMO ADJUDICATÓRIO - PROCESSO ADMINISTRATIVO
N.º 011/2020

 TERMO ADJUDICATÓRIO

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 011/2020
PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2020
OBJETO: Contratação de empresa para promoção de eventos:
Carnaval,  São  João  e  Festejo  de  Santana  para  atender  as
necessidades da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos.
 
Após analisar a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL

n° 007/2020,  objetivando a contratação de empresa para
promoção de eventos:  Carnaval,  São João e Festejo de
Santana  para  atender  as  necessidades  da  Prefeitura
Municipal de Humberto de Campos, conforme anexo I do
Edital da mesma, o Secretário Municipal de Cultura e Turismo
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo
em  vista  o  resultado  apresentado  no  processo  licitatório
supracitado, aprova e adjudica o objeto acima a empresa E DE J
DA SILVA EIRELI  inscrita no CNPJ n.º 22.086.632/0001-52,
pelos os seguintes va-lores:  Lote 01 -  R$ 179.143,86 (cento
setenta  nove  mil  cento  quarenta  três  reais  e  oitenta  seis
centavos);  Lote  02  -  R$  128.298,12  (cento  vinte  oito  mil
duzentos noventa oito reais doze cen-tavos) e R$ 117.632,92
(cento e dezessete mil seiscentos trinta dois reais e noventa
dois centa-vos), por ter(em) cotado o Menor Preço pro Lote,
segundo  critérios  de  julgamento  pré-estabelecidos  no  ato
convocatório.
 
Humberto de Campos (MA), 17 de fevereiro de 2020
 
Railson Augusto Cruz Araújo Junior
Secretaria Municial de Cultura e Turismo
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 007/2020.
 
  A Secretaria Municial de Cultura e Turismo da Prefeitura
Municipal de Humberto de Campos no uso de suas atribuições
Legais e,
 
Considerando  o  disposto  no  art.  43,  VI,  da  Lei  Federal  nº
8.666/93 e suas alterações posteriores,
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Homologar  a  licitação  na  modalidade  PREGÃO
PRESENCIAL  nº  007/2020,  realizada  no  dia  06  e  14  de
feverereiro de 2020, cujo objeto é a contratação de empresa
para promoção de eventos: Carnaval, São João e Festejo
de Santana para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Humberto de Campos,  por estar de acordo
com a legislação em vigor.
 
Art. 2º - Homologar ao proponente E DE J DA SILVA EIRELI 
inscrita no CNPJ n.º 22.086.632/0001-52, pelos os seguintes va-
lores: Lote 01 - R$ 179.143,86 (cento setenta nove mil cento
quarenta  três  reais  e  oitenta  seis  centavos);  Lote  02  -  R$
128.298,12 (cento vinte oito mil  duzentos noventa oito reais
doze  cen-tavos)  e  R$  117.632,92  (cento  e  dezessete  mil
seiscentos trinta dois reais e noventa dois centavos).
 
Art.  3º  -  Determinar  as  providências  cabíveis  para  o
cumprimento do presente termo.
 
Art. 4º - Determinar ao Setor Contábil, a emissão do respectivo
Empenho e se for o caso Ordem de Pagamento.
 
REGISTRE-SE,
 
PUBLIQUE-SE, E,
 
CUMPRA-SE.
 
Humberto de Campos (MA), 17 de fevereiro de 2020
 
Railson Augusto Cruz Araújo Junior
Secretaria Municial de Cultura e Turismo
 

HUMBERTO DE CAMPOS, SEGUNDA * 17 DE FEVEREIRO DE 2020 * ANO II * Nº 36

2/4www.humbertodecampos.ma.gov.br



Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 2553165c712441ca2b06017e937db244

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
 
A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos - MA, através
de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 331/2019 de 24 de
setembro  de  2019,  torna  público  o  resultado  da  Licitação
PREGÃO  PRESENCIAL  N.º  007/2020  realizado  no  06  de
feverereiro de 2020 as 08h30min (oito horas e tritna minutos)
tendo por objeto a contratação de empresa para promoção
de eventos: Carnaval, São João e Festejo de Santana para
atender  as  necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de
Humberto de Campos,  feita no critério Menor Preço pro
Lote. Considerando que decorrido o prazo previsto no edital a
empresa T A DA S LOPES – EIRELI não apresentou a proposta
a j u s t a  p a r a  o s  l o t e s  0 1  e  0 2 ,  d e c l a r o  a  m e s m a

DESCLASSIFICADA  e  proclamo  VENCEDORA  do  presente
certame a empresa E DE J DA SILVA EIRELI  inscrita no
CNPJ n.º  22.086.632/0001-52,  pelos  os  seguintes  valores:
Lote 01 - R$ 179.143,86 (cento setenta nove mil cento quarenta
três reais e oitenta seis centavos);  Lote 02 -  R$ 128.298,12
(cento vinte oito mil duzentos noventa oito reais doze centavos)
e R$ 117.632,92 (cento e dezessete mil seiscentos trinta dois
reais e noventa dois centavos). Estando de acordo com a Lei
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, Lei
Complementar nº 123/06 e de acordo com as normas definidas
no edital do referido Pregão e seus anexos.
 
Humberto de Campos - MA, 13 de feverereiro de 2020
 
ISRAEL ANDRADE CANTANHEDE
Pregoeiro

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 5cae752f7b06ab11fe2e489a70a92f30

HUMBERTO DE CAMPOS, SEGUNDA * 17 DE FEVEREIRO DE 2020 * ANO II * Nº 36

3/4www.humbertodecampos.ma.gov.br



JOSE RIBAMAR REIBEIRO FONSECA

Prefeito

www.humbertodecampos.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Humberto De Campos

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 98 3367-1305

www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto Nº 15, de 14 de
novembro de 2019

HUMBERTO DE CAMPOS, SEGUNDA * 17 DE FEVEREIRO DE 2020 * ANO II * Nº 36

4/4www.humbertodecampos.ma.gov.br


		2020-02-17T06:00:10-0300




